
  

——— 

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

DS 

Visitenos en:- WWw.supercias.gob.ec ma 

5 
a) 

Fecha: 

20/MAY/2013 16:31.46 Usu: hpaez 

ANN 
Remitente: — No. Trámite: 36431 -0] JACQUELINE ¡SANCHEZ 

Expediente: 24947 

. RUC: 0990530165001 Razón social: 
pe C LTDA 

| 

SubTipo tramite: 

NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 
ADMINISTRADORES 

  

    

Asunto: 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 
ADMINISTRADORES 

-,
 

     

  

¡Revise el estado de su tramite por INTERNET 
Digitando No. de trámite, año y verificador = 

  

 



RESOLUCION No.SC.13.D3DL.G.13. 0 0 0 2 5 1 5 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.D.DJDL.G.12.0005387 del 13 de septiembre del 2012, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 7 de diciembre del 2012, se declaró la 

disolución y se ordenó la liquidación de la compañía SANTBAR CIA. LTDA., compañía 
constituida mediante escritura pública autorizada por el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 
18 de febrero de 1981, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 7 de abril de 

1981. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes 
Angulo Hurtado, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE mediante Resolución No. SC.1.DJDL,G.13.0001474 del 8 de marzo del 2013 se designó 

como liquidadora a la señora Jacqueline Elizabeth Sánchez Román, nombramiento que no se 

inacribió, siendo necesario dejar sin efecto tal Resolución. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No, ADM 12-106 de 3 de mayo del 

2012 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC,1J.DJDL.G.13.0001474 del 8 de 

marzo del 2013 y nombrar a la señora Jacqueline Elizabeth Sánchez Román en reemplazo de la 

Ab. Mercedes Angulo Hurtado para el cargo de Liquidadora de la compañia SANTBAR CIA. 

LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 
extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la 

Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

30 ABR 239 

mn Aro Aia adds NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE pERTo FONO +Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Ligyidadora.- Guayaquil, a 
08 MAY 2013 

  

CC.0908983885 

RRN/MEF —f2- 
Exp. 24947 
T.9593-2013 

 



4 

Y 

_saRegistro Mercantil de Guayaquil. o 
NUMERO DE REPERTORIO:21.799 a 
FECHA DE REPERTORIO:14/may/2013 : : 
HORA DE REPERTORIO:08:15 

    

     

  

. En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercanál del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: — / A 

1.- Con fecha catorce de Mayo del dos mil trece queda inscrita lá presente... 
Resolución NN” SC.IJ,DJDL.G.13.0002575, dictada el 30 de abril del > 
2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías a 
de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. ROBERTO RONQUILLO : 
NOBOA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 

, Compañía SANTBAR CIA.LTDA. "EN LIQUIDACIÓN", a favór de ' . : 
7 JACQUELINE ELIZABETH SANCHEZ ROMAN, de fojas 61. 582: A 

61.584, Registro Mercantil número 9.332, o OS 

> 
ORDEN: 24799 > - 

EN PPP 

li y 
BANANA IRALA > 

    

    AB. LUIS IDROVO MURIELO REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL e, o 

DELEGADO . 

| 
TUE NPIRIL PD NONACDUNS HE 

  

' rn 

> Guayaquil, 17 de Mayo del 2.013 A 

REVISADO Por:Á 

Á ; ' aaa 

 



f
 
A
 

a
s
 

Dd
 

n
t
 

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

27 MAY 2013 
RECIBIDO 

tom. [ZO ma AE 2. 

ETALBRE E 

A
S
 

A 
A 

o 
e
 

A e 
e
n
 

oo
 

 


